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Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamudhis -

Opitina Mamusa — Municipality Of Mamusa

KUVENDI KOMUNAL
01 Nr. 124
Mé {4 /2024

NE baz€ t€ nenit 12 paragrafi 12.2 pika (d) Ligji Nr.03/L-040 Pér Vetégeverisje
Lokale, neni 5 paragrafi 1.2, nénparagrafi 1.1.2, neni 10 paragrafi 2 nénparagrafi 2.1,
neni 11, 15 dhe neni 26 i Ligjit 04/1-174, Pé&r Planifikim Hapésinor, lidhur me nenin 5 1
Udhézimit Administrativ MMPH-nr. 11/2015 mbi elementet dhe kérkesat themelore pér
hartimin, zbatimin dhe monitorimin e planit zhvillimor Komunal, si dhe Stautit t&
Komunés s¢ Mamushés 01/2008 e datés 01.12.2008, Kuvendi Komunal né mbledhjen ¢
mbajtur me datén 29.11.2024 mori kété

VENDIM
Pér Hartimin ¢ Planit Zhvillimor té Komunés 2025-2035

Neni 1
Lloji i dokumentit té planifikimit hapésinor

Me két€ vendim fillon hartimi i Planit Zhvillimor Komunaé 2025-2035 t&¢ Komunés sé
Mamushés.

Neni 2

Pérkufizim i dokumentit t€ planifikimit hapésinor

Me két€ vendim pérkufizohet dokumenti i planifikimit hapésinor, plani zhvillimor
komunal né harmoni me ligjin, si plan strategjik multi sektorial i cili pércakton caqc.
afatgjata t& zhvillimit ekonomik, social dhe hapésinor. Plani zhvillimor i Komunés duhet
t€ pérfshijé planin pér zhvillimin e zonave pér periudhén (10) vjegare.

Neni 3
Qéllimi i hartimit
Me keété vendim pérkufizohet dokumenti i planifikimit hapésinor, Plani Zhvillimor
Komunal ng¢ harmoni me Ligjin si Plan Strategjik multi-sektorial i cili pércakton caget
afatgjate t& zhvillimit ekonomik, social dhe hapésinor. Plani zhvillimor i Komunés duhet
t€ pérfshijé planin pér zhvillimin e zonave pér periudhén (10) vjecare.

Neni 4
Kufiri i Territorit

Komuna e Mamushés pérbéhet vetém nga njé zoné kadastrale me sipérfage prej 10.94
km2.

Neni 5
Subjekti pérgjegjcs pér hartimin c planit
Rariés i hartimit & Planit Hlimor Komunal ¢éshié scktori Kompetent Komunal pér
iliim Hap@sinor Dic lantfikim izém, Gjeodezi ¢he Kadastér.
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Mjeten nizmat ¢ chém, p@r hartimie © planit



Mjetet pér pérgatitjen e dokumentit t€ planifikimit hapésinor sigurohet nga buxheti i
komunés s€ Mamushés. Drejtoria pér Planifikim, Urbanizém, Gjeodezi dhe Kadastér,
koordinon procesin € hartimit t€ Planit Zhvillimor Komunal me Drejtorité té tjera.

Neni 7
Afati i hartimit
Né€ baz€ t€ nenit 1 té kétij vendimi, bartésit pérgjegjés pér hartimin e dokumentit té
planifikimit hapésinor &shté i obliguar qé né afat prej 24 muajsh nga data e hyrjes né fuqi
1€ kétij vendimi ta pérpiloj dokumentin e planifikimit hapésinor.

Neni 8
Konsultimet publike
Projekti i Planit Zhvillimor Komunal, para finalizimit 1& tij, duhet té vihet né konsultim
publik dhe né shqyrtim publik. Paraqitja ¢ planit zhvillimor komunal pér shqyrtim publik
dhe koha e dorézimit té shqyrtimeve dhe komenteve do € shpallet pérmes shpalljeve
publike.
Neni 9
Afati i vlefshm@érisé
Ky dokument do t€ hartohet pér njé periudhé 10 vjegare nga 2025 deri 2035

Neni 10
Gjuhé zyrtare
Sipas nenit 1 t€ kétij vendimi, Plani zhvillimor komunaé duhet té jeté né gjuhé zyrtare té
komunés dhe mé sé€ paku 3 kopje 1€ shtypura dhe t€ vulosura né origjinal.

Neni 11

Programi
Vendimi hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit 1€ Ministrisé sé
Administrimit t€ pushtetit lokal dhe 7 dité pas publikimit né wep fage t& Komunés sé
Mamushés, sipas kushteve t€ parapara né nenet 81 dhe 82 té LVL-és.
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